
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 

СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15.06.2023 г. № о/д
ст.Анастасиевская

О назначении ответственного лица за осуществления мероприятий по 
противодействию коррупции в М БДОУ д/с №27

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 
работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в детском саду, устранения порождающ их ее причин и 
условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с
коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 
25.12.2008 года № 273 -Ф З  « О противодействии коррупции» Федерального 
закона от 11.08.1995 (с изменениями) №  135ФЗ «О благотворительной 
деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Назначить с 14.06.2023 г. ответственным лицом, наделенным функциями 

по предупреждению коррупционных правонарушений старшего 
воспитателя, Викман Ирину Евгеньевну.

2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 
обязанностей ответственного лица по противодействию коррупционных 
правонарушений.

3. Возложить на старшего воспитателя, Викман Ирину Евгеньевну, 
следующие полномочия:

подготовка рекомендаций для принятия решений по вопросам 
противодействия коррупции в Организации;

подготовка предложений, направленных на устранение причин и 
условий, порождающих риск возникновения коррупции в Организации;

разработка и представление на утверждение заведующему проектов 
локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 
предупреждению коррупции;

проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений работниками организации; 

организация проведения оценки коррупционных рисков; 
прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени 
иной организации, а также о случаях совершения коррупционных



правонарушений работниками, контрагентами организации или иными 
лицами;

организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования 
работников;

оказание содействия уполномоченным представителям
контрольнонадзорных и правоохранительных органов при проведении 
ими инспекционных проверок деятельности организации по вопросам 
предупреждения и противодействия коррупции;

оказание содействия уполномоченным представителям
правоохранительных органов при проведении мероприятий по 
пресечению или 2 расследованию коррупционных преступлений, 
включая оперативно-розыскные мероприятия;

организация мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции;

индивидуальное консультирование работников; 
участие в организации антикоррупционной пропаганды; 
проведение оценки результатов антикоррупционной работы и 

подготовка соответствующих отчетных материалов для директора.
4. Обеспечить размещение в муниципальном образовательном учреждении 

стендов, содержащих информацию о мерах, принимаемых по 
противодействию коррупции, с целью доведения данной информации до 
работников М БДОУ д/с №27.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий М БДОУ д/с№ 27 С.И.Резник

С приказом ознакомлена:

дата


